




Mødenavn og dato

Deltagere	Skolebestyrelse
Referent	Karen
Fraværende	Bo og Signe er trådt ud af bestyrelsen. Peter er trådt ind som suppleant. Lotte var fraværende.

Punkt Dagsorden og referat

1	Godkendelse af referat
Ref	Referat godkendt.
2	<p>Årshjul – principper, møde m. forældreråd, nye medlemmer m.m.</p> <p>Datoer for skolebestyrelsesmøder 23/24: tors 28/9 tors 9/11 man 4/12 tors 18/1 tirs 20/2 man 18/3 tors 25/4 tors 23/5 ons 12/6</p> <p>Mødetidspunkt: 18.30-21.00</p>
Ref	<p>Status på præsentation og velkomstmateriale om skolen: Rasmus kontakter Bo for status præsentationsvideoen. Rasmus informerede om status på intro-mappen.</p> <p>Rasmus justerer årshjulet til næste møde og opfordrede skolebestyrelsen til at komme med ønsker til temaer for årets arbejde i skolebestyrelsen. Elevrådet foreslår, at der arbejdes med temaet: Mobning. Der er et ønske om at principperne gennemarbejdes med minimum et princip på hver gang. Ud over at drøfte principperne og antimobbepolitikken er der et ønske om også at tale om, hvordan vi arbejder med det.</p> <p>Møde med forældrerådene d. 9/11 kl. 17 Rasmus skriver invitation til forældrerådene. Karen sørger for, at den bliver formidlet til forældrerådene. På mødet drøftes bl.a. Princip for forældreråd og for forældresamarbejde.</p> <p>Der mangler en forældrerepræsentant i skolebestyrelsen + en suppleant. Der har ikke været nogen respons på beskeden på AULA. Man må gerne tænke i mulige. Rasmus skriver det i invitationen til forældrerådene.</p>
3	Elevrådet – velkommen til William og Ebba
Ref	<p>Der er valgt undervisningsmiljørepræsentanter, som har været på kursus i rollen. Der er et ønske fra skolebestyrelsen om, at de kommer på besøg i februar måned. Elevrådet kunne tænke sig en drøftelse i elevrådet om miljøet i klasserne – v. vikarer, respekt for lærerne. Karen taler med Hassan (elevrådskontaktlærer) om dette. Skolebestyrelsen opfordrer elevrådet til at drøfte og tage initiativ til en trafik kampagne.</p>
4	Trafikkampagne

Ref	<p>Rasmus har hængt plakater op, og der kommer et klip på Netavisen. Der har været borgerdialog i forskellige sammenhænge. Lokalrådet arbejder videre med at rejse fokus på trafikulturen i Helsingør midtby. Happening den 14. oktober kl. 10-10.30</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker at få afdækket muligheden for at få skolepatrulje. Karen arbejder videre med det. Peter hjælper gerne.</p> <p>Forslag om, at 5. årgang hvert år laver en kampagne.</p>
5	Børnefestival
Ref	<p>Drøftelse af hvordan Nordstjernen kan indgå mere i børnefestivalen. Evt. kan elementer fra Nordstjernefestivalen også præsenteres på Børnefestivalen og dermed brande skolen. Nordstjernefestivalen holdes fortsat adskilt fra Børnefestivalen.</p>
6	Fra skolen (udviklingsfokus 23/24, mobilpolitik, cromebooks erstatningsansvar, personale, økonomi-status)
Ref	<p>Udviklingsfokus på skolen i år:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Børnesyn og læringsyn • Meningsfuld undervisning <p><i>hvor eleverne arbejder sammen om at undersøge faglige udfordringer inspireret af forestillinger om verden uden for skolen</i></p> <p>Herudover følgende trivselstiltag i forlængelse af trivselsmålingen, som blev gennemgået overordnet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Undervisningsmiljø-repræsentanter vælges og uddannes • Anti-mobbestrategi revideres • Handleplaner for arbejdet med klassernes trivsel • Digital dannelse og retningslinjer • Inddragelse af elevråd og skolebestyrelse <p>Trivselsmålingen kan tilgås på: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/main.aspx Skriv Nordstjerneskolens navn i søgefeltet.</p> <p>Trivselsmålingen og arbejdet med elevernes trivsel sættes på som særskilt punkt på næste møde.</p> <p>Nyansættelser: Mia, Alex og Andreas</p> <p>Pt. er der et forventet underskud på 2023 på 1,47 mio. Årsagen er bl.a. at overskuddet fra 2022 blev taget som følge af de politiske beslutninger om modgående foranstaltninger. Skolen havde netop budgetteret med en overførsel på ca. ½ mio for at imødekomme faldende elevtal som følge af, at Nordstjerneskolens ikke længere modtager elever fra Ramløse skole. Herudover er der et merforbrug på SP-rammen, som er fordelt på skolerne. For Nordstjernen: 1,2 mio.</p> <p>Skolen har fået godkendt akkrediteringen til Erasmus. Erasmusmidlerne betyder bl.a. at begge 8. klasser tager til udlandet på lejrskoler i år. Herudover er der en Erasmus-klub i udskolingen, hvor flere elever skal afsted senere på skoleåret.</p> <p>Nordstjernen indfører mobilfri skoledag fra uge 43. Foreløbigt er det en forsøgsordning, som evalueres i personalegruppen, elevrådet og skolebestyrelsen i løbet af de næste tre måneder mhp. at beslutte en model, der passer godt til Nordstjernen. For en stor del af klasserne vil det ikke være nyt, da det allerede praktiseres.</p> <p>Skoleledelsen ønskede sparring ift. cromebooks, der forsvinder og udmelding om erstatningsansvar til forældre. Skolebestyrelsen anbefaler, at lovgivningen på området undersøges nærmere og at udmeldingen til forældrene er konkret og specifik.</p>

7	<p>Skoleudviklingssamtaler – Skoleudviklingssamtalerne erstatter kvalitetsrapporten. For Nordstjerneskolen ligger læringsdialogen med forældrerepræsentanter og elevrepræsentanter fra skolebestyrelsen den 23/11 kl. 14-16. Hvem deltager?</p>  <p>Årshjul Skoleudviklingssam</p>
Ref	Rasmus deltager
8	Aktuelt til/fra byrådet
Ref	Rasmus orienterede om forløbet i forbindelse med budgetprocessen.
9	Evt.
Ref	